－1－

平成 17 年 3 月 10 日

各  位

会 社 名 日本ハム株式会社

代表者名 取締役社長  藤 井 良 清

（コード番号 2282  東証・大証第一部）

問合せ先 広報部長   西 原 耕 一
 ＴＥＬ   06-6282-3031

代表者の異動、役員人事及び組織変更に関するお知らせ

 本日の当社取締役会において、平成１７年４月 1日付の代表者の異動、役員人事及び組織変更を下記の

とおり決議致しましたのでお知らせ致します。

記

１．代表者の異動(平成 17 年 4 月 1 日付)

氏  名 新 現

十 河  泰 取締役 代表取締役副社長

梅 本 洋 右 代表取締役副社長
取締役専務執行役員
食肉事業本部長

 ＊新代表取締役の主要略歴

      うめ もと  よう  すけ

  氏  名 梅 本 洋 右

  生年月日 昭和 17 年 2月 16 日生

主 要 略 歴
昭和３９年 ４月 当社入社
平成 ６年 ７月 当社営業企画室長
平成 ８年 ６月 当社取締役マーケティング本部部長
平成１２年 ４月 当社取締役マーケティング部長
平成１４年 ９月 当社取締役改革推進本部長
平成１５年 ４月 当社取締役専務執行役員管理本部長
平成１５年１２月 当社取締役専務執行役員食肉事業本部長（現在）

 －2－

２．取締役及び執行役員の異動(平成 17 年 4 月 1 日付)

 (1) 取締役及び執行役員の職務変更と執行役員の昇格

氏  名 新 現
近 石 正 人 取締役専務執行役員

東京支社長兼中央研究所、ＩＴ戦略、ＳＣ
Ｍ担当

取締役専務執行役員
加工事業本部長

宗 村 純 夫 取締役専務執行役員
食肉事業本部長

取締役常務執行役員
食肉事業本部副本部長

大 社 啓 二 取締役常務執行役員
関連企業本部長

取締役常務執行役員
関連企業本部長、東京支社長

武 田 治 明 取締役常務執行役員
品質保証部長兼お客様サービス室、ＣＳ室
担当

取締役執行役員
品質保証部長兼お客様サービス室、ＣＳ室
担当

小 林  浩 常務執行役員
加工事業本部長

上席執行役員
加工事業本部 副本部長

竹 添  昇 上席執行役員
経営企画本部長、経営企画部長

執行役員
経営企画本部長、経営企画部長兼中央研究
所担当

上 田  敏 上席執行役員
管理本部長

執行役員
管理本部長

乾  壽 郎 上席執行役員
コンプライアンス推進本部長

執行役員
コンプライアンス推進本部長

上 田  昇 上席執行役員
営業本部長

執行役員
営業本部長

多 田 賢 男 上席執行役員
食肉事業本部 海外事業統轄部長

執行役員
食肉事業本部 海外事業統轄部長

中 條 隆 治 上席執行役員
食肉事業本部 国内事業統轄部長、フード・
物流統括部長

執行役員
食肉事業本部 国内事業統轄部長、フード・
物流統括部長

内 田 幸 次 上席執行役員
加工事業本部 生産統轄部長、デリ商品事業
部長

執行役員
加工事業本部 生産統轄部長、デリ商品事業
部長

三 輪 孝 之
（※）

執行役員
ジャパンフード㈱取締役社長

執行役員
社長付

※は、平成 17 年 3 月 11 日付

(2) 新執行役員の選任

氏  名 新 現
小 出 秀 幸 執行役員

国際部長

国際部長

執 行 清 司 執行役員
加工事業本部 ハム・ソーセージ事業部長

加工事業本部 ハム・ソーセージ事業部長

大 社 隆 仁 執行役員
食肉事業本部 米州事業統括、デイリーフー
ズ㈱取締役社長

食肉事業本部 米州事業統括、デイリーフー
ズ㈱取締役社長

 －3－

《ご参考》
◎執行役員の職務変更（平成 17 年 2 月 21 日付）

氏  名 現 前
近 石 正 人 加工事業本部長 加工事業本部長、営業本部長
宗 村 純 夫 食肉事業本部副本部長 食肉事業本部副本部長、海外事業統轄部長
武 田 治 明 品質保証部長兼お客様サービス室、ＣＳ室

担当
品質保証部長兼お客様サービス室担当

小 林  浩 加工事業本部 副本部長 関連企業本部 事業統轄部長
若 松 増 已 ＳＣＭ推進室長 加工事業本部副本部長
上 田  昇 営業本部長 営業本部 首都圏営業統括部長、関東百貨店

部長
辻 本 和 泰 営業本部副本部長、量販事業部長 営業本部 広域量販部長
田 中 還 次 ＣＳ室長 加工事業本部 ハム・ソーセージ事業部長
福 原 邦 彦 食肉事業本部 国内食肉生産事業部長 食肉事業本部 国内食肉事業部長
多 田 賢 男 食肉事業本部 海外事業統轄部長 食肉事業本部 輸入食肉事業部長
中 條 隆 治 食肉事業本部 国内事業統轄部長、フード・

物流統括部長
食肉事業本部 フード・物流統括部長

内 田 幸 次 加工事業本部 生産統轄部長、デリ商品事業
部長

加工事業本部 デリ商品事業部長

村 岸 文 雄 関連企業本部 事業統轄部長 営業本部 近畿圏営業統括部長、関西百貨店
部長

森 下 和 彦 加工事業本部 管理統括部長 食肉事業本部 管理統括部長、管理統括室
長、業務推進室長

◎平成１７年４月１日現在の経営体制（予定）

代表取締役社長 藤 井 良 清
代表取締役副社長 梅 本 洋 右
取締役兼専務執行役員 近 石 正 人 東京支社長兼中央研究所、ＩＴ戦略、ＳＣＭ担当
取締役兼専務執行役員 宗 村 純 夫 食肉事業本部長
取締役兼常務執行役員 大 社 啓 二 関連企業本部長
取締役兼常務執行役員 武 田 治 明 品質保証部長兼お客様サービス室、ＣＳ室担当
取 締 役 十 河  泰
取 締 役（社外） 山 口 寛 治
取 締 役（社外） 早 川 祥 子
常務執行役員 小 林  浩 加工事業本部長
上席執行役員 若 松 増 已 ＳＣＭ推進室長
上席執行役員 竹 添  昇 経営企画本部長、経営企画部長
上席執行役員 上 田  敏 管理本部長
上席執行役員 乾  壽 郎 コンプライアンス推進本部長
上席執行役員 上 田  昇 加工事業本部 営業本部長
上席執行役員 多 田 賢 男 食肉事業本部 海外事業統轄部長
上席執行役員 中 條 隆 治 食肉事業本部 国内事業統轄部長、フード・物流統括部長
上席執行役員 内 田 幸 次 加工事業本部 生産統轄部長、デリ商品事業部長
執 行 役 員 古 川 創 一 管理本部 法務部長
執 行 役 員 辻 本 和 泰 加工事業本部 営業本部副本部長、量販事業部長
執 行 役 員 田 中 還 次 ＣＳ室長
執 行 役 員 福 原 邦 彦 食肉事業本部 国内食肉生産事業部長
執 行 役 員 三 輪 孝 之 ｼﾞｬﾊﾟﾝﾌｰﾄﾞ㈱取締役社長
執 行 役 員 玉 垣 憲 一 ｵｰｽﾄﾗﾘｱ日本ﾊﾑ㈱取締役社長
執 行 役 員 井 上 勝 美 ｵｰｽﾄﾗﾘｱ日本ﾊﾑ㈱取締役副社長、MQF(株)取締役社長
執 行 役 員 西 尾 勝 利 経営企画本部 経理部長
執 行 役 員 村 岸 文 雄 関連企業本部 事業統轄部長
執 行 役 員 森 下 和 彦 加工事業本部 管理統括部長
執 行 役 員（新任） 小 出 秀 幸 国際部長
執 行 役 員（新任） 執 行 清 司 加工事業本部 ハム・ソーセージ事業部長
執 行 役 員（新任） 大 社 隆 仁 食肉事業本部 米州事業統括、ﾃﾞｲﾘｰﾌｰｽﾞ㈱取締役社長

 －4－

３．組織変更
（1）新組織体制(平成 17 年 4 月 1 日現在)

（注）               新設・変更部署
   エンジニアリング部は、平成 17年 4月 1日付新設予定。それ以外は、平成 17年 2月 21日付実施済。

コンプライアンス委員会
危機管理委員会

報酬制度検討委員会

経営戦略会議

執行役員会議

投融資会議

ガバナンス会議

取締役会 監査役会

社  長

管
理
統
括
部

ハ
ム
・
ソ
ー
セ
ー
ジ
事
業
部

デ
リ
商
品
事
業
部

生
産
統
轄
部

東
京
支
社

中
央
研
究
所

関
連
企
業
本
部

事
業
統
轄
部

推
進
本
部

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス

監
査
部

経
営
倫
理
室

環
境
室

経
営
企
画
本
部

経
理
部

情
報
企
画
部

経
営
企
画
部

管
理
本
部

人
事
部

総
務
部

法
務
部

広
報
部

エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
部

食
肉
事
業
本
部

管
理
統
括
部

海
外
事
業
統
轄
部

輸
入
食
肉
事
業
部

フ
ー
ド
・
物
流
統
括
部

国
内
食
肉
生
産
事
業
部

国
内
事
業
統
轄
部

国
内
食
肉
事
業
部

加
工
事
業
本
部

特
販
事
業
部

直
販
統
括
部

営
業
本
部

量
販
事
業
部

お客様ｻｰﾋﾞｽ室 CS室 品質保証部 国際部 SCM推進室

中国事業推進室

 －5－

（2）組織変更の主旨

①「国際部」（直轄）の新設(平成 17 年 2 月 21 日付)

海外事業に関わる情報共有とグループ協力体制構築を進め、海外事業拡大を支援する。同時に中国事業

推進室を管轄する。

②「中国事業推進室」（直轄）の新設(平成 17 年 2 月 21 日付)

中国からの日本及び第三国への加工・供給体制の強化と、高度経済成長を遂げている世界最大のマーケ

ットへの参入を各事業部と協働して推進する。

②「ＣＳ室」（直轄）の新設(平成 17 年 2 月 21 日付)（ＣＳ：ｶｽﾀﾏｰ・ｻﾃｨｽﾌｧｸｼｮﾝ）

顧客視点に立った市場調査と情報発信により競合企業との差別化を図るとともに、商品・サービスの改

善、新企画の立案を図り、顧客満足度向上を目指す。

③「ＳＣＭ推進室」（直轄）の新設(平成 17 年 2 月 21 日付) （ＳＣＭ：ｻﾌﾟﾗｲ・ﾁｪｰﾝ・ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ）

仕入購買と物流をグループ全体最適視点で統合管理することにより、在庫の適正化、仕入コスト・物流

コストの削減、品質の向上を図り、仕入から、製造、物流にいたるまでのＳＣＭ体制の構築を目指す。

④加工事業本部の組織再編(平成 17 年 2 月 21 日付)

・加工事業本部管轄に「管理統括部」を新設し、加工事業本部のシナジー効果の追及と横断的管理体制の

強化を図る。

・営業本部に「量販事業部」「特販事業部」「直販統括部」を新設し、地域別から経路別の統括組織に再編

し、得意先ニーズを適確に捉えた深耕販売体制を構築する。

・「生産統轄部」を新設し、ハム・ソーセージ事業部とデリ商品事業部を統轄する。

⑤食肉事業本部の組織再編(平成 17 年 2 月 21 日付)

・「国内事業統轄部」を新設し、食肉事業本部の国内事業と国内食肉生産事業を統轄する。

・国内事業統轄部の管轄に「国内食肉生産事業部」を新設し、ファーム、処理販売等の生産事業を統括す

る。

⑥管理本部の組織改正(平成 17 年 4 月 1 日付)

管理本部管轄に「エンジニアリング部」を新設し、土地、施設、設備の情報とノウハウを共有化し、経

営資源の有効活用を図る。

以  上